

nr postępowania: BEF-V-261-2-38/2015

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie pomocy prawnej oraz doradztwa podatkowego na rzecz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”- numer sprawy: BEF-V-261-2-38/2015**

W dniu 23.11.2015 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.). Wobec powyższego Zamawiający przedstawia złożone zapytanie i udziela odpowiedzi:

### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający oczekuje wykazania posiadania co najmniej 3 – letniego ciągłego doświadczenia zawodowego dla osób wskazanych w Rozdziale VI pkt 3 ust 1 lit a i b w zakresie obsługi jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy - o finansach publicznych, czy też doświadczenia takie będzie można wykazać biorąc pod uwagę cały okres wykonywania zawodu radcy prawnego lub adwokata ?

W nawiązaniu do powyższego pytania, czy Zamawiający mógłby rozważyć zmianę SIWZ w zakresie wymogu wykazania okresu doświadczenia zawodowego osób wskazanych w Rozdziale VI pkt 3 ust 1 lit a i b SIWZ w zakresie obsługi jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy - o finansach publicznych, poprzez skrócenie okresu doświadczenia zawodowego w obsłudze tego typu podmiotów do 12 miesięcy tak, aby wymóg doświadczenia korelował z wymogiem określonym w Rozdziale VI pkt 2 SIWZ ?.

### **Odpowiedź 1:**

W odniesieniu do osób, o których mowa w rozdziale VI pkt 3 ust.1 lit. a i b, nie użyto przymiotnika „ciągłego” w odniesieniu do 3-letniego doświadczenia zawodowego w zakresie obsługi jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. Stąd też proste rozumowanie prowadzi do jednoznacznego wniosku, że chodzi tu o 3-letnie doświadczenie we wskazanym zakresie w ogóle, a więc w całym okresie wykonywania zawodu adwokata, radcy prawnego czy prawnika zagranicznego. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie widzi podstaw do skracania wymaganego okresu doświadczenia, jakim winny legitymować się osoby określone w rozdziale VI pkt 3 ust.1 lit. a i b.

**Pytanie 2:**

Czy wymagania uczestnictwa przed KIO lub Sądem Okręgowym w związku ze skargą na orzeczenie KIO dotyczy postępowań prowadzonych dla jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku - o finansach publicznych, czy też dopuszczalne jest wykazanie spełnienia tego warunku przez wykazanie uczestnictwa w tego typu postępowaniach dla każdego podmiotu uczestniczącego w postępowaniach przeprowadzanych zgodnie z ustawą PZP ?

**Odpowiedź 2:**

W powyższym zakresie Zamawiający dokładnie opisał wymagania w rozdziale VI – zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Zamawiający informuje, iż powyższe zapytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
KRAJOWEJ SZKOŁY SĄDOWNICTWA I PROKURATURY  
ds. APLIKACJI  
  
Rafał Dzyr  
sędzia

*Handwritten mark*